

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 29/2021
Processo de Licitação: 29/2021
Data do Processo: 05/04/2021

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

FORMAÇÃO de ATA de REGISTRO de PREÇOS para EVENTUAIS AQUISIÇÃO de PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, de responsabilidade das Secretarias Municipais, principalmente Secretaria Municipal de Educação.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Abril de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 47/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 29/2021, Licitação nº 12/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ATA GERAL: Às nove horas a Pregoeira do dia 26 de ABRIL de 2021, nomeada através da Portaria nº 47 de 11 de Janeiro de 2021, juntamente com a Equipe De Apoio, receberam os documentos de credenciamento das empresas: MERCADO BALESTRIN LTDA - EPP (6200), SUPERMERCADO FREESE LTDA (6643), LEONIR MACHADO LEITES & CIA. LTDA - ME (7473), SANDRO VOLNEI DRESSLER (8033), CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME (9100), ADELIR ROBERTO GOLFETTO - ME (10334), NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (10905), ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (11749), MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (11878), JOSE ROBERTO RODRIGUES MORAIS EIRELI (11879), COMERCIO VAREJISTA DE FRUTAS CLEITON MARTINS EIREL (11880). Estando todos em conformidade com o exigido no edital para o credenciamento. Recebendo os envelopes 1 e 2 lacrados. Após a fase de credenciamento, prosseguiu-se para a abertura dos envelopes 1 da Proposta. Após o lançamento das propostas, passou-se para os lances, havendo disputa conforme edital. As empresas pediram pra constar em ata que o Item 133 se refere a maça tipo 1 verificável na entrega, pois o preço ficou baixo; o item 169 se refere a cotação de 50 gramas ao invés de 500 gramas. No item 206 a empresa ALLIANCE pediu desclassificação por preço inexequível, erro de cotação. Após, passou-se para a fase de habilitação, a pregoeira e equipe de apoio analisaram os documentos habilitatórios, passando para os demais darem vistas as empresas, a empresa RCC DISTRIBUIDORA CORREL E PROD MED E HOSP LTDA ME, apresentou a negativa FGTS vencida, abrindo prazo de 5 dias para a reapresentação do documento sob pena a não habilitação, sendo todas as demais habilitadas. Todos os presentes deram vistas aos documentos. Questionando o posicionamento dessas, as mesmas não tiveram questionamentos. Perguntados quanto à intenção recursos, a resposta foi negativa. Após transcorridos os trâmites legais, e homologação, as empresas vencedoras serão convocadas para assinar o respectivo contrato de acordo com o edital. Desde já ficam cientes dos itens vencedores, o qual a mesma fica detentora do Registro de Preço, tendo sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e na Lei que rege as Licitações 8666/93 e da Lei 10520/02.

Participante: 6200 - MERCADO BALESTRIN LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AÇUCAR CRISTAL - (PACOTE DE 2 Kilos). Produto Entregue Embalagem Original do Fabricante, sem perfurações e ou danos de qualquer tipo - Contendo:: Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro Órgão Competente -	pct	1.678,00		0,0000	5,70	9.564,60
12	Amendoim descascado-500 Gr-Tpo. "Graudo"-Entregue na Embal. Orig. Fabricante, Contendo: Dados do Mesmo + Dat Fabric. e de Validade e Reg. /j/ Órgão Competente...	pct	350,00		0,0000	5,60	1.960,00
16	ARROZ TIPO 1 - Pacote de 2 Kilos.	Un	1.505,00		0,0000	7,74	11.648,70
20	BACON, kg	Un	6,00		0,0000	29,64	177,84
21	Balas - Tipo: MASTIGÁVEL Pacote 1 Kg Diversos Sabores e/ou a Escolha da Secretaria Responsável quando da Emissão da ORDEM DE COMPRAS; Embaladas: na Embalagem Original do Fabricante, Produto com Registro junto aos(s) Órgão(s) Competente(s): M. Saúde e/ou Anvisa e/ou M. Agricultura; Contendo Rotulo com Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade e Dados Nutricionais; Produto com no Mínimo 60 (sessenta) dias a vencer - [COTAR O KG...]]	KG	290,00		0,0000	12,34	3.578,60
29	Bebida Láctea UHT sabor chocolate 1 litro	L	1.500,00		0,0000	0,87	1.305,00
36	Biscoito sortido amanteigado pct400g	pct	100,00		0,0000	5,80	580,00
49	CALABRESA	KG	10,00		0,0000	19,89	198,90
53	Canjica pacote 500 g	pct	200,00		0,0000	1,72	344,00
59	Carne de Frango Sassami Congel. / Resfrid.-(Kg)-	KG	500,00		0,0000	11,40	5.700,00
61	Carne de Peixe (filé) kg	KG	15,00		0,0000	44,50	667,50
70	Chocolate Granulado embalagem 100g	Un	110,00		0,0000	2,46	270,60
72	Chocolate tipo Bombom sonho de valsa embalagem 1kilo	Un	30,00		0,0000	34,90	1.047,00
73	Chocolate tipo Bombom (caixa) embalagem 251 grama	cx	2.000,00		0,0000	10,67	21.340,00
100	Ervilha em conserva (Lata) embalagem 280g	Un	100,00		0,0000	2,40	240,00
129	Leite de Soja - (embalagem. c/ 1 Lto) - (UNID.)	Un	600,00		0,0000	4,49	2.694,00
130	Leite integral longa vida caixa 1 litro	L	8.800,00		0,0000	3,24	28.512,00
132	Limão Fruta p/Suco- Nova, Fresca, sem Machucados Cotar o Kg.	KG	254,00		0,0000	1,00	254,00
138	Manteiga extra sem sal embalagem 200g	Un	90,00		0,0000	8,79	791,10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

Processo Administrativo: 29/2021
Processo de Licitação: 29/2021
Data do Processo: 05/04/2021

Folha: 2/7

Participante: 6200 - MERCADO BALESTRIN LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	Margarina Vegetal Sem Sal 1ª Qualidade, {{Embal. 500 Gr}}- ""Livre de Gordura Trans"" - Embalagem com Dados do Fabricantes, Dados Nutricionais, Data de Fabricação e Vencimento, Embalagem de 500 Gr. - Produto c/ Registro no Órgão Competente ((M. Saúde, M. Agricultura)).....	Pt	115,00		0,0000	5,99	688,85
141	Marshmallow colorido embalagem 250g	Un	100,00		0,0000	11,80	1.180,00
148	Melado batido embalagem 400g	Un	95,00		0,0000	7,25	688,75
156	nata industrializada pote 300g	Un	874,00		0,0000	6,83	5.969,42
157	Nozes kg	Un	1,00		0,0000	47,50	47,50
159	Óleo de Soja - (900 ml)	Un	1.651,00		0,0000	7,30	12.052,30
165	Pão de Trigo-Fatiado-p/ Sanduiche- KG. Entregue em PACOTES	KG	100,00		0,0000	14,29	1.429,00
184	RICOTA	KG	5,00		0,0000	13,39	66,95
187	Salamoníaco embalagem 80g	Un	87,00		0,0000	1,60	139,20
192	Sanduiche-{Pão Francês + Maionese + Alface + Tomate + Presunto + Queijo}, Embalado em Plástico tipo Filme PVC Confeccionado com:: Pão do Dia, Queijo Mussarela, Presunto sem Capa de Gordura. Cotar o Valor do Quilo	KG	500,00		0,0000	4,05	2.025,00
197	Suco de polpa de frutas (sabores diversos) kg	Un	15,00		0,0000	22,30	334,50
203	Uva Passa-{200 Gr}-{Sachets}-	pct	10,00		0,0000	6,60	66,00

Total do Participante -----> 115.561,31

Participante: 6643 - SUPERMERCADO FREESE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Adoçante Líquido Dietético de Stevia - Fr.100 Ml. Prod.Entr.Embal.Origin. Fabricante, Contendo:: Dados Fabricante, Data Fabr e de Valid. Composição e Reg. Orgão Competente.	Fr	14,00	MAGRO	0,0000	5,95	83,30
10	Alface tipo: Americana PÉ - Limpa - Sem Machucados - Folhas Verdes - COTAR O VALOR UNITÁRIO do PÉ.	Un	188,00		0,0000	1,00	188,00
14	Apresentado Fatiado-{Kg}-Entregue em Embalagem Inodora, sem bolores,	KG	100,00	COTRIPAL	0,0000	17,35	1.735,00
32	Bicarbonato de sódio embalagem 100g	Un	30,00	APTI	0,0000	1,60	48,00
34	Biscoito doce sem gluten e sem lactose pct200g	pct	35,00	JASMINE	0,0000	9,78	342,30
35	Biscoito Caseiro c/ Erva Doce -{em torno 40 gr a unid.}-{{KG	KG	811,00		0,0000	18,32	14.857,52
42	Bolacha Tipo Caseira kg	KG	170,00		0,0000	22,25	3.782,50
43	Bolinho Biscoito-CALÇA VIRADA Kg- Produto entregue em Embalagem atóxica, contendo Peso, Data Fabricação e de Validade	KG	85,00		0,0000	20,65	1.755,25
60	Carne de Frango-Peito sem Osso, c/ Registro j/S Saúde e/ou S. Agricultura e/ou SIM, de 1ª Qualidade, com Rótulo/Etiqueta, contendo: Peso, valor e data que foi embalado.	KG	500,00	MAIS FRANGO	0,0000	11,10	5.550,00
63	Carvão vegetal, embalagem de 4 kg	Un	10,00	IVOTI	0,0000	9,55	95,50
69	Chocolate ao leite e meio amargo (conf. Solicitação) em Barra para derreter embalagem 1kilo	Un	10,00	KI KAKAU	0,0000	19,55	195,50
87	Confetes Comestíveis de chocolate e no formato de coração e estrelas embalagem 150g	Un	20,00	KELLY	0,0000	12,35	247,00
90	CREME DE LEITE 200GR	Un	528,00	ITALAC	0,0000	2,55	1.346,40
95	Endro - {{Frasco c/ Mín. 20 Gramas }}	Fr	135,00	KELLY	0,0000	2,45	330,75
96	Erva Doce -{{Fr. 20 Gr}}-Entr.Embal. Origin. Fabrica Contendo:: Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ órgão Competente - Embalagem c/ Mínimo 20 Gramas.....	Un	160,00	KELLY	0,0000	2,45	392,00
103	Farinha de Aveia-250 Gr- Produto entregue na Embalagem Original do Fabricante, contendo: dados do fabric. + Composição + Dta de Fabric e Validade + Reg. Orgão Competente Embalagem c/ Mínimo 250 Gramas	Un	15,00	NUTRY WIEDER	0,0000	3,18	47,70
105	Farinha de ROSCA -{ Pcte de 1 Kg}- Prod.Entr.Embal.Origin. Fabric. Contendo:: Dados do Fabricante, Dta Fabric. Dta Valid. Composição e Reg. j/ Orgão Competente...	Un	95,00	ORQUÍDEA	0,0000	10,10	959,50
106	Farinha de TAPIOCA- Embl. 500 Gr-	Un	20,00	ZAELI	0,0000	4,80	96,00
109	Farinha Multigrãos pacote 1kg	Un	20,00	ORQUÍDEA	0,0000	4,25	85,00
110	Farinha láctea (pct 400 gr)	Un	80,00	NESTLÉ	0,0000	16,60	1.328,00
119	Gergelim embalagem 100g	Un	5,00	KELLY	0,0000	5,90	29,50
121	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS(bandeja de 540g, com 6 pts de 90	Un	2.200,00	FRIMESA	0,0000	4,00	8.800,00
122	logurte de soja (Flan) embalagem 200g	Un	308,00	BATAVO	0,0000	7,90	2.433,20
125	logurte Zero Lactose bandeja plástica 540g com 6 copos de 90g cada	Un	323,00	FRIMESA	0,0000	8,90	2.874,70
131	lentilha 500 gr	pct	475,00	BELLA DICA	0,0000	4,75	2.256,25
139	Margarina vegetal sem sal, livre de gordura trans embalagem 500g	Un	200,00	DORIANA	0,0000	6,10	1.220,00
144	Massa com ovos tipo Caseira embalagem 500g	Un	100,00	REDEFORT	0,0000	3,30	330,00
158	Noz moscada frasco 30	Un	90,00	KELLY	0,0000	3,60	324,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

Processo Administrativo: 29/2021
Processo de Licitação: 29/2021
Data do Processo: 05/04/2021

Folha: 3/7

Participante: 6643 - SUPERMERCADO FREESE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
169	Pipoca pacote 500 g	pct	1.500,00	OKEI	0,0000	1,00	1.500,00
175	Polpa de tomate (caixa de 520 gr)	Un	975,00	OLÉ	0,0000	2,20	2.145,00
178	Queijo Mussarela, fatiado	KG	360,00	STEFANELLO	0,0000	36,75	13.230,00
190	Salsicha de frango, sem corante	KG	755,00	MAIS FRANGO	0,0000	8,70	6.568,50
191	Salsicha de frango com corante kg	Un	40,00	MAIS FRANGO	0,0000	8,70	348,00
201	Torta Recheada (diversos sabores) kg	Un	165,00		0,0000	26,98	4.451,70
Total do Participante ----->							79.976,07

Participante: 7473 - LEONIR MACHADO LEITES & CIA. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	Biscoito caseiro sabores: manteiga, milho, champagne, polvilho kg	KG	1.273,00		0,0000	19,80	25.205,40
91	Cuca na chapa tipo caseira recheada kg	Un	2.682,00		0,0000	15,60	41.839,20
92	Cuca Tradicional Recheada kg	Un	405,00		0,0000	14,10	5.710,50
166	Pão de Cachorro Quente	KG	3.120,00		0,0000	14,25	44.460,00
173	PIZZA DE CHAPA 80x40x3cm DIVERSOS SABORES APROX 50 PEDAÇOS	Un	30,00		0,0000	62,00	1.860,00
188	Salgadinhos sortidos (Salgadinhos fritos e assados no dia do evento, com entrega em local e horário solicitado) com embalagem apropriada kg	Un	975,00		0,0000	29,40	28.665,00
Total do Participante ----->							147.740,10

Participante: 8033 - SANDRO VOLNEI DRESSLER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
179	Refrigerante, embalagem de 2 Lts, Sabor Cola	Un	615,00		0,0000	2,89	1.777,35
180	Refrigerante ((Embalag. 2 Lts))- Sabor Guaraná, ((Fruki e/ou Antartica e/ou Skin e/ou Charrua))...	Un	415,00		0,0000	2,89	1.199,35
181	Refrigerante 2 Litros, sabores: laranja, limão e uva.	Un	400,00		0,0000	2,89	1.156,00
Total do Participante ----->							4.132,70

Participante: 9100 - CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Açúcar de baunilha 100 gr	KG	155,00	APTI	0,0000	1,37	212,35
17	Aveia em flocos finos	KG	20,00	PINDUCA	0,0000	5,99	119,80
18	Aveia em flocos, KG	KG	40,00	PINDUCA	0,0000	5,99	239,60
46	Cacau em pó 100% embalagem 500g	Un	10,00	NUTRI	0,0000	8,00	80,00
64	CASQUINHAS DE SORVETE	Un	100,00	KELLY	0,0000	0,28	28,00
102	Extrato de Tomate-340 Gr- Prodeuto entregue na Embalagem Original do Fabricante, contendo: Dados do Fabricante + Composição + Data fabric e de Validade + Registro Orgão Competente.	Un	180,00	PALADORE	0,0000	1,43	257,40
115	Folha de gelatina sem sabor embalagem 10g	Un	10,00	APTI	0,0000	5,49	54,90
117	Gelatina em Pó - {{ 35 Gr.}} Diversos Sabores - Com Embalagem Contendo no Mínimo: Peso, Data Fabricação, Data Validade, Lote, Informações Nutricionais, Dados do Fabricante. Com Registro Junto ao M. da Saúde e/ou ANVISA e/ou M. da Agricultura - [[[Pcte / Caixa de no Mínimo 35 Gr.]]]	Un	1.925,00	GOSTOZO	0,0000	0,61	1.174,25
118	Gelatina em pó, sabores diversos embalagem 20g	Un	60,00	GOSTOZO	0,0000	1,08	64,80
151	Milho de pipoca: de primeira qualidade, beneficiado, polido, pacote 500g	Un	855,00	TOZZO	0,0000	2,73	2.334,15
153	Milho verde em conserva lata embalagem 280g	Un	100,00	BONARE	0,0000	2,39	239,00
174	Pó para pudim diversos sabores pacote 45g	Un	1.375,00	TOZZO	0,0000	0,65	893,75
194	Semente de linhaça preta embalagem 500g	Un	8,00	NUTRI	0,0000	8,09	64,72
196	Sorvete tipo Moreninha (sabores sortidos: creme, nata, chocolate, morango e céu azul) com 75g unidade	Un	1.500,00	DELISBOM	0,0000	2,99	4.485,00
206	Vinagre Álcool embalagem 5 litros	Un	10,00	TOZZO	0,0000	5,79	57,90
Total do Participante ----->							10.305,62

Participante: 10334 - ADELIR ROBERTO GOLFETTO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Alho pacote 100 g, sem machucados ou manchas- Pacote com no Mínimo 100 Gramas.	pct	62,00		0,0000	1,85	114,70
25	Batata inglesa	KG	1.482,00		0,0000	1,75	2.593,50
44	Brócolis (maço ou bandeja de 250g no mínimo)	Un	20,00		0,0000	1,50	30,00
135	Mamão	KG	2.714,00		0,0000	2,20	5.970,80
136	Mandioca sem Casca - ((Kg.))	KG	170,00		0,0000	3,30	561,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

Processo Administrativo: 29/2021

Processo de Licitação: 29/2021

Data do Processo: 05/04/2021

Folha: 4/7

Participante: 10334 - ADELIR ROBERTO GOLFETTO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
150	Melancia - ((Fruta)),{Kg} - ""Nova, Fresca, sem Machucados e/ou "trincos"" - [[[Cotar o valor do Kg...]]]]	KG	8.095,00		0,0000	1,69	13.680,55
154	Morango-{Fruto}-{sem machucados, sem bolores,fresco}-{Kg}-	KG	25,00		0,0000	13,00	325,00
202	Uva Fruta Kg Nova,Fresca,Sem Bolores,Sem Machucados	KG	100,00		0,0000	7,00	700,00
Total do Participante ----->							23.975,55

Participante: 10905 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Carne bovina (costela)	KG	140,00	primevo	0,0000	25,00	3.500,00
56	Carne moída de gado de 1ª kg	KG	155,00	nova itaberaba	0,0000	25,00	3.875,00
57	Carne moída de gado kg	KG	280,00	nova itaberaba	0,0000	16,20	4.536,00
62	Carne Suína sem osso e congelada (pernil) kg	KG	300,00	letavo	0,0000	17,65	5.295,00
68	Chocolate em Pó-{200Gr}-{50% Cacau}-> Produto entregue na Embalagem Origina do Fabricante, contendo dados do Fabricante, Dta Fabric e Vencim e Dados Nutricionais	pct	765,00	nutry	0,0000	3,00	2.295,00
71	Chocolate tipo Bombom ouro Branco embalagem 1kg	Un	90,00	amor carioca	0,0000	31,90	2.871,00
74	COCO SECO RALADO SEM AÇUCAR	Un	70,00	daju	0,0000	2,95	206,50
104	Farinha de Milho- Média- Pcte 1 Kg -	Un	100,00	monte claro	0,0000	2,80	280,00
108	Farinha de Trigo-INTEGRAL-{Pct.1Kg}- Prod.Entr.Embal.Orig. Fabric. Contendo:: Dados do Fabric., Dta Fabr. Dta Valid., Composição e Reg. j/ Órgão Competente...	KG	115,00	panfacil	0,0000	3,70	425,50
124	logurte Sabor morango frasco 1litro	Un	100,00	unibaby	0,0000	3,50	350,00
127	Leite em Pó - Integral - Pcte com 400 Gr -	Un	140,00	ccgl	0,0000	10,42	1.458,80
145	Massa com ovos tipo Espaguete Grosso pacote 500g	Un	30,00	rosane	0,0000	2,10	63,00
172	Pirulito tipo bola (recheado) diversos sabores pacote 600g	Un	80,00	berbaun	0,0000	7,95	636,00
177	Polvilho azedo pacote 500 g	pct	400,00	manu	0,0000	2,69	1.076,00
193	Sardinha com óleo embalagem 125g	Un	40,00	somag	0,0000	4,17	166,80
204	Vinagre de maçã industr. {{750 ml}}-Entr.Embal.Orig. Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão Competente - Embalagem de no Mínimo 750 ml - Embalagem sem ""Perfurações e/ou amassados"" ...	Un	315,00	filipini	0,0000	2,87	904,05
205	Vinagre de Vinho Tinto, industrializado frasco 750 ml	Un	7,00	koller	0,0000	3,70	25,90
Total do Participante ----->							27.964,55

Participante: 11749 - ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Água Mineral com gás, 500 ml.	Un	210,00	vale azul	0,0000	0,74	155,40
28	Bebida Láctea com polpa de frutas(diversos sabores) 1litro	L	1.625,00	languiru	0,0000	3,14	5.102,50
40	Bolacha salgada água e sal cream cracker pct 400g	pct	1.240,00	diana	0,0000	2,87	3.558,80
41	Bolacha salgada integral pct 400g	pct	435,00	germani	0,0000	3,59	1.561,65
77	Chá de abacaxi - cx com 10 sachês	cx	25,00	china	0,0000	1,80	45,00
78	Chá de CAMOMILA - cx.20 Gr - 10 sachês -Entr.Embal.Orig. .Contendo Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro Órgão Competente - Caixa c/ Mínimo 20 Gramas e 10 Sachês	cx	190,00	china	0,0000	1,30	247,00
79	Chá de CIDREIRA - (cx.20 Gr)-{10 sachês}-Entr.Embal.Orig. .Contendo:: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão Competente - Caixa c/ Mínimo:: 20 Gramas e 10 Sachês.....	cx	135,00	china	0,0000	1,35	182,25
80	Chá de funcho caixa 10g com 10 saches	cx	80,00	china	0,0000	1,74	139,20
81	Chá de Maça - cx.20 Gr-10 sachês-Entr.Embal.Orig.Contendo: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro Órgão Competente - Caixa c/ Mínimo 20 Gramas e 10 Sachês	cx	275,00	china	0,0000	1,35	371,25
82	Chá de maçã e canela caiza 20g com 10 saches	cx	60,00	china	0,0000	2,50	150,00
83	Chá de morango caixa 20g com 10 saches	cx	220,00	china	0,0000	1,35	297,00
93	Doce cremoso de frutas Schimie sabores: morango, uva embalagem 400g	Un	140,00	diffritti	0,0000	3,14	439,60
94	Doce de Leite- {400 Gr}- Produto Entr. Emablag. Origin. do Fabricante, Contendo:: Dados do mesmo + Dta de Fabric e de Valid. + Composição + Reg. j/ Órgão Competente - {{ Emabalag. Mínim. 400 Gr}-	POT	30,00	aurea	0,0000	3,99	119,70
99	Ervilha em conserva emb. peso drenado aprox. 200g	Un	40,00	fugini	0,0000	1,90	76,00
113	Fermento biológico (para pão) embalagem 125g	Un	50,00	apti	0,0000	5,77	288,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

Processo Administrativo: 29/2021
Processo de Licitação: 29/2021
Data do Processo: 05/04/2021

Folha: 5/7

Participante: 11749 - ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	Fermento em Pó - Químico - Industrializado - 100 Gr. , Entregue na Embalagem Original Fabricante, Contendo: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro órgão Competente - Embalagem c/ Mínimo 100 Gramas.	Un	520,00	apti	0,0000	2,19	1.138,80
134	Maionese Industrializada Embalag. Mín. 400 Gr., com Registro junto ao M. Saúde e/ou ANVISA	Un	20,00	fugini	0,0000	4,40	88,00
142	Massa com ovos (talharim e parafuso) (emb min 500 g)	Un	1.300,00	estrela	0,0000	2,05	2.665,00
143	Massa com ovos tipo "cabelo de anjo", pct 500 g	pct	55,00	germani	0,0000	3,39	186,45
152	Milho verde em conserva (emb. peso drenado aprox. 200 g)	Un	90,00	fugini	0,0000	2,44	219,60
195	Suco de frutas natural (pronto para consumo) Sabores diversos litros	Un	580,00	cbs	0,0000	4,45	2.581,00
198	Suco em pó (para preparar 1 Litro) sabores sortidos (uva, morango, maracujá, limão, laranja e abacaxi)	Un	100,00	apti	0,0000	0,64	64,00
Total do Participante ----->							19.676,70

Participante: 11878 - MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Achocolatado em pó instantâneo 400 gramas	pct	330,00	2841LEO	0,0000	2,60	858,00
5	Açúcar Mascavo pacote	Un	195,00	2926BELA	0,0000	4,20	819,00
7	Água Mineral sem gás, 500 ml.	Un	510,00	2644TREZE TILIAS	0,0000	0,70	357,00
13	Amido de milho pct 500 g	pct	293,00	2824BELA	0,0000	2,20	644,60
15	Arroz Parbolizado-Tpo.1-Pcte.2 Kg->>Prod.Entregue Embalagem Original do Fabricante, Contendo: Dados do mesmo + data de fabricação e validade + reg. órgão competente	pct	710,00	MINUTINHO	0,0000	7,80	5.538,00
19	Aveia em Flocos 200 Gr - em Flocos Finos - Embalagem de no Mínimo 200 Gramas - Embalagem Contendo: Dados do Fabricante, Dados Nutricionais, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro junto ao Órgão Competente - Entregue na Embalagem Original do Fabricante	Un	10,00	2849BELA	0,0000	2,15	21,50
37	Bolacha doce Maria sem lactose contendo farinha de trigo pct400g	pct	35,00	PICININI	0,0000	5,50	192,50
38	Bolacha doce Maria pct 400g	pct	780,00	5446PICININI	0,0000	2,95	2.301,00
39	Bolacha doce tipo rosquinha pct400g	pct	595,00	5512PICININI	0,0000	3,08	1.832,60
47	Café solúvel em pó ou Granul (200 Gr)-{selo Pureza}-Entr.Embalagem Original do Fabricante, Contendo: Dados Fabr., Dta Fabr e Validade, Composição - Possuir Selo de Qualidade - Embal. Mínima de 200 Gramas....	Un	820,00	OURO	0,0000	9,90	8.118,00
48	Café em pó embalado em vácuo pacote de 500 gramas	pct	400,00	BOM DE PROSA	0,0000	6,00	2.400,00
51	Canela em pó - embalagem com no mínimo 25 gr	Un	130,00	2720BELA	0,0000	1,33	172,90
84	Chá de pêssego caixa 20g com 10 sachês	cx	195,00	BELA	0,0000	2,19	427,05
86	Colorau {{Pcte 100 Gr}}- Prod.Entr. Embalag.Original Fbricante Contendo: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ órgão Competente - Pacote c/ Mínimo 100 Gramas...	pct	277,00	BELA	0,0000	1,10	304,70
89	Cravo da Índia-{Frsc.15 Gr}-Prod. Entr. Embal. orig. do Fabricante Contendo: Dados do mesmo + Dta de Fabric e de Valid + Reg. j/ Órgão Competente- {{ Embal. c/ Min. 15 Gr}}..	Un	185,00	2723BELA	0,0000	1,08	199,80
107	Farinha de trigo especial (pct 5 kg)	Un	580,00	CLARISSIMA	0,0000	11,90	6.902,00
111	Feijão Preto - Tipo 1 - Pcte 1 Kg -	KG	96,00	MOLINHO	0,0000	6,10	585,60
160	Orégano (pct 50 g)	pct	192,00	3268BELA	0,0000	2,10	403,20
176	Polvilho doce pacote 500 g	pct	375,00	PRATA	0,0000	2,38	892,50
185	Sagu-{{500 Gr}}- "Especial"-Entr.Embal.Orig.Fabricante, Contendo: Dado do Fabricante, Peso, Data de Fabricação, Dat de Validade e Registro j/ Órgão Competente - Embalagem c/ Mínimo 500 Gramas.....	pct	375,00	BELA	0,0000	2,60	975,00
186	Sal iodado	KG	300,00	4571GARÇA	0,0000	1,09	327,00
199	Suco em Pó -(500 Gr)- Div. Sabores- Prod.Entr.Embal.Original Fabrica, Contendo: Dados do Fabric., Composição, Dta Fabr., Dta Valid., e Registro jÓrgão Competente - Pacote 500 Gramas	pct	120,00	LEO	0,0000	2,83	339,60
Total do Participante ----->							34.611,55

Participante: 11879 - JOSE ROBERTO RODRIGUES MORAIS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Amaixa Seca, embalagem de 200g.	Un	20,00	NUTRI WIEDER	0,0000	6,69	133,80
24	Banha Suina- { Pcte. c/ 1 Kg}-{Resfriada}..	KG	40,00	PAMPLONA	0,0000	14,29	571,60
27	Batata palha	Un	20,00	ZEZÉ	0,0000	9,78	195,60
45	Cacau em pó 70% embalagem 200g	Un	50,00	APTI	0,0000	6,85	342,50
50	Caldo de galinha embalagem 150g	Un	40,00	KNORR	0,0000	3,43	137,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

Processo Administrativo: 29/2021

Processo de Licitação: 29/2021

Data do Processo: 05/04/2021

Folha: 6/7

Participante: 11879 - JOSE ROBERTO RODRIGUES MORAIS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	Canela em casca embalagem 20g	Un	30,00	BOM GOSTO	0,0000	2,46	73,80
54	Carne bovina (quarto e paleta)	KG	360,00		0,0000	26,39	9.500,40
58	Carne de frango - coxa e sobrecoxa	KG	1.425,00	MAIS FRANGO	0,0000	7,05	10.046,25
85	COCO RALADO, 100gr	Un	40,00	VALLAR	0,0000	2,60	104,00
88	Corante comestível líquido (diversas cores: verde, vermelho) embalagem 10ml	Un	20,00	VALLAR	0,0000	5,17	103,40
98	Erva para Tererê embalagem 500g	Un	20,00	REI VERDE	0,0000	7,30	146,00
101	Essência de Baunilha embalagem 30ml	Un	15,00	REGINA	0,0000	7,35	110,25
112	Fermento Biológico Seco p/ Pães, Massas-((500 Gr))-Entr.Embalagem Original do Fabricante, Contendo Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Valide e Registro órgão Competente - Embalagem c/ Mínimo 500 Gramas	Un	95,00	GOOD INSTANT	0,0000	17,95	1.705,25
120	Goiabada embalagem 500g	Un	26,00	OLÉ	0,0000	6,84	177,84
123	logurte Natural Integral embalagem 170g	Un	30,00	BATAVO	0,0000	2,29	68,70
126	Leite condensado caixa 395 g	cx	402,00	ITALAC	0,0000	4,35	1.748,70
146	Massa para Pastel (grande) embalagem	Un	30,00	DI NÁPOLI	0,0000	5,86	175,80
147	Massa Para Pastel - GRANDE - (Embalag. c/ Mínim. 500 Gr.) - (PCTE)	Un	100,00	DI NÁPOLI	0,0000	6,34	634,00
155	Mortadela de Frango "Natural sem Corante"-{Embal. 400 Gr}- sem cubos de gordura.	Un	645,00	MAIS FRANGO	0,0000	6,00	3.870,00
162	Papel alumínio 45 cm x 7,5 m rolo	Un	30,00	GIO PACK	0,0000	5,74	172,20
163	Papel filme PVC 28 cm x 30 m rolo	Un	30,00	CONSERU	0,0000	5,80	174,00
167	Pepino Conserva-{300Gr}- Prod. Entr. Embal. Origin. Fabricante Contendo: Dados do Fabric., Dta Fabr. e Dta Valid., e Registro j/ Órgão Competente-{{Embal. Mín. 300 Gr}}	Un	20,00	CBS	0,0000	6,54	130,80
170	PIRULITO SORTIDO - PACOTE COM 200gr	Un	100,00	BERBAU	0,0000	3,22	322,00
171	Pirulito tipo picolé embalagem 1kg	Un	100,00	BERBAU	0,0000	27,07	2.707,00
183	Requeijão LIGHT-{Pte. 200Gr}- Prod. Entr. Embal. Orig. Fabric. Contendo: Dados do Fabric., Dta Fabric., Dta Vencim., Composição e Reg. j/ Órgão Competente - {{ Pote c/ 200 Gramas}}	Pt	40,00	STEFANELLO	0,0000	5,67	226,80

Total do Participante -----> 33.577,89

Participante: 11880 - COMERCIO VAREJISTA DE FRUTAS CLEITON MARTINS EIREL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi pérola de 1ª qualidade,tamanho grande, cor e formação uniformes com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	Un	650,00		0,0000	1,49	968,50
22	Banana Caturra(Kg)- Prod. Inodoro,sem Machuc.,Bolores,Mofa	KG	3.590,00		0,0000	0,94	3.374,60
23	Banana PRATA -Kg- Prod. Inodoro,sem Machuc.,Bolores,Mofa	KG	1.254,00		0,0000	1,89	2.370,06
26	Batata doce	KG	100,00		0,0000	0,99	99,00
30	Bergamota	KG	20,00		0,0000	1,29	25,80
31	Beterraba sem Folhas de 1ª Qualidade- ((Kg))	KG	80,00		0,0000	0,99	79,20
65	Cenoura	KG	404,00		0,0000	0,99	399,96
66	Cebolinha Verde-{tempero}-{ Maço c/ 150 Gramas}-prod. Novo, Fresco, sem Bolores...	Maço	154,00		0,0000	1,10	169,40
67	Cebola-{{Kg}}-Prod. Fresco-sem""bolores,mofa,"machucados", "" - com Tamanho: ""Pequeno à Médio""	KG	1.161,00		0,0000	1,60	1.857,60
75	Couve folha (maço de no mínimo 200g) unidade	Un	40,00		0,0000	0,99	39,60
76	Couve Flor- (Maço 250/350 Grams)-Produto Novo, Limpo, sem Bolores, Fresco..	Maço	40,00		0,0000	1,79	71,60
97	Erva Mate sem Açúcar-{Pcte 1 Kg}- Produto Inodoro, sem Bolores, Entr. Embal. Orig. Contendo: Dados do Fabric., Dta Fabr. e Valid., Composição e Reg. j/ Órgão Competente.....	KG	362,00		0,0000	6,89	2.494,18
128	Laranja do Céu-{Kg}-{Fruto sem bolores, sem cortes,}	KG	910,00		0,0000	1,63	1.483,30
133	Maça Tipo 1 - Nacional - ((Kg.))	KG	5.600,00		0,0000	1,99	11.144,00
137	Manga {{Fruta}}-{{Kg}}-Nova, Fresca, Sem Machucados, Sem Bolores...	KG	150,00		0,0000	2,45	367,50
149	Melão Paulista-Kg-Fruto sem Bolores, sem Mofos, Casca Inteira	KG	880,00		0,0000	2,50	2.200,00
161	Ovos	Dz	1.640,00		0,0000	5,25	8.610,00
164	PÃO CACETINHO - KG	KG	2.430,00		0,0000	5,99	14.555,70
168	Pimentão Verde -{{Kg}}- Prod. ""Fresco,""sem machucados",bolores,mofos"" -	KG	192,00		0,0000	2,50	480,00
182	Repolho inteiro, aproximadamente 1,5 kg unidade	Un	80,00		0,0000	2,00	160,00
189	Salsa, tempero verde, folhas novas, limpas, sem manchas ou machucados, folhas na cor "viva" - Kg.	Maço	304,00		0,0000	1,45	440,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 12/2021 - PR**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 29/2021
Processo de Licitação: 29/2021
Data do Processo: 05/04/2021

Folha: 7/7

Participante: 11880 - COMERCIO VAREJISTA DE FRUTAS CLEITON MARTINS EIREL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
200	Tomate	KG	370,00		0,0000	1,75	647,50

Total do Participante -----> 52.038,30

Participante: 11881 - RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	Fórmula infantil de seguimento para lactente lata 800g	Un	350,00	NESTLE	0,0000	27,27	9.544,50

Total do Participante -----> 9.544,50

Total Geral -----> 559.104,84

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 26 de Abril de 2021

COMISSÃO:

Elisangela Berghetti Lutz - - Pregoeiro(a)
Delmar Adalberto Schafer - - Agente Administrativo
Barbara Castagna Lovato - - Agente Administrativo
Lucas Augusto M. Queiroz - - Agente Administrativo
Marcelo Castro dos Santos - - Técnico de Informática
Eliandro Jair Lutz - - Agente Administrativo
Angela Wohlfart - - Contadora

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADELAR BALESTRIN - - Representante
TELMO LUIS CARNIEL - - Representante
LEONIR MACHADO LEITES - - Representante
SANDRO VOLNEI DRESSLER - - Representante
Cristiano Megier Trautmann - - Representante
ADELIR ROBERTO GOLFETTO - - Representante
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - - Representante
EDNER DE SOUZA - - Representante
RAFAEL DE LARA - - Representante
AQUILES ROBERTO MORAIS - - Representante
CLEITON MARTINS - - Representante
..... - Representante